cltpÄltËHrt
6$VËAr{ó Þ{) t4UNtClÞ10

ü**te qu* Trabalha, tidad* que fresce,

PORTARIA NO 9.104. DE 19 DE DEZEMBRO DE 2025.

Termo de Homologação e Ato Adjudicalório Concorrência N" 8/2025

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais
e, Considerando que o procedimento licitatório esta de acordo com a Lei n" 14.13312021 e Lei
Complementar Municipal n" 14/2022 e suas alterações;

RESOLVE:
Art. 1o Homologar o Edital de Licitação modalidade Concoruência n" 2/2025 e Adjudico, objeto:

IMPLANTAÇÃO DE TREVO DE ACESSO EM NÍVEL NA BR 163 KM 8s + 070 E
MARGINAL, NO MUNICÍpIO OB CAPANEMA/PR, COM ÁnBA TOTAL DE 12.917,200l,2,
COMPREENDENDO TERRAPLENAGEM, PAVIMENTAÇÃO (CBUQ), LIGANTES
BETLMINOSOS, DRENAGEM E OBRAS DE ARTE CORRENTES, SINALIZAÇÃO, OBRAS
COMPLEMENTARES, ADMINISTRAÇÃO LOCAL, CANTEIRO DE OBRAS,
MOBILIZAÇÃO N DESMOBILTZAÇAO, ALÉM DE ILUMINAÇÃO ASSOCIADA, EM
ATENDIMENTO AO CONVÊNIO N".016/2025 SEIL.

A,rt. 2o Em cumprimento ao disposto no Aft. 71, inciso IV da Lei n" 14.13312021 e Art. 95 da
Lei Complementar Municipal n' 1412025, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe,

o vencedor critério menor ltem

Art. 3o Valor total dos gastos com a Licitação modalidade Concorrência N' 8i2025, é de R$
2.770.000,00 (Dois Milhões, Setecentos e Setenta Mil Reais).

Art. 4'Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Município de Capanema PR, dezenove dias de dezembro de 2025

Neivor Kessler
Prefeito Municipal

Pubticada no Ð|OEM 19112i2A25,

Ediçãa 1839, Página(s) 3.

Forn-ecedsr ltem ProdutolServiço Marca Preço

FEG
ENGENHA
RIA DF
OBRAS
LTDA

IMPLANTAÇÃO DE TREVO DE
ACESSO EM NIVEL NA BR 163 KM
85 + O7O E MARGIN AL, NO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA/PR,
COM ÁREA TOTAL DE 12,917,20A
}/42, COMPREENDENDO
TERRAPLENAGEM,
PAVTMENTAÇÃO (CBUQ),
LIGANTES BETUMINOSOS,
DRENAGEM E OBRAS DE ARTE
CORRENTES, SINALZAÇÃO,
OBRAS COMPLEMENTARES,
ADMINISTRAÇÄO LOCAL,
CANTEIRO DE OBRAS,
MOBTLTZAÇÃO _ E
DESMOBILIZAÇAO, ALEM DE
ILUMINAÇÃO ASSOCIADA, EM
ATENDIMENTO AO CONVÊNIO N".
016/2025 - SEIL

FEG
ENGENHARIA
DE OBRAS
LTDA

1,00 2170.000,00

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - Capanema/PR - 85760-000
Fone:(46)3552-1321 - CNPJno75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br